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  كلية الفنون التطبيقية
	                             اللائحة الداخلية للدراسات العليا



قسم: المنتجات المعدنية والحلى
المقررات الدراسية لماجستير الدراسات العليا

1- الفصل الدراسى الأول:-

	رقم المقرر
	اسم المقرر
	نوع المقرر
	محاضرة
	تطبيقات
	الساعات المعتمدة
	متطلب سابق
	النهايات العظمي للدرجات
	زمن الامتحان التحريري

	
	
	
	
	
	
	
	أعمال سنة
	شفوي
	تحريري
	مجموع
	

	6401 س
	مناهج بحث
	أساسىعام
	3
	--
	3
	
	50
	--
	100
	150
	3

	6402 س
	لغة أجنبية
	أساسىعام
	3
	--
	3
	
	30
	30
	90
	150
	3

	6520 ت س
	نظرية التصميم
	تخصصى إساسى
	3
	--
	3
	
	30
	30
	90
	150
	3

	++ خ
	++
	تخصصى إختيارى
	2
	2
	3
	
	30
	30
	90
	150
	3

	++ خ
	++
	تخصصى إختيارى
	2
	2
	3
	
	30
	30
	90
	150
	3

	
	
	
	13
	4
	15
	
	
	
	
	
	


2- الفصل الدراسى الثانى:-

	رقم المقرر
	اسم المقرر
	نوع المقرر
	محاضرة
	تطبيقات
	الساعات المعتمدة
	متطلب سابق
	النهايات العظمي للدرجات
	زمن الامتحان التحريري

	
	
	
	
	
	
	
	أعمال سنة
	شفوي
	تحريري
	مجموع
	

	6402 س
	إحصاء تطبيقى وتحليل بيانات
	أساسى عام
	3
	--
	3
	
	30
	30
	90
	150
	3

	6521 ت س
	مناقشات في التخصص بلغة أجنبية
	تخصصى إساسى
	3
	--
	3
	
	30
	40
	80
	150
	3

	6522 ت س
	دراسات متقدمة فى تصميم المنتجات المعدنية
	تخصصى إساسى
	3
	--
	3
	
	30
	30
	90
	150
	3

	++ خ
	++
	تخصصى إختيارى
	2
	2
	3
	
	30
	30
	90
	150
	3

	++ ك
	++
	تخصصى تكميلي
	2
	2
	3
	
	30
	30
	90
	150
	3

	
	
	
	13
	4
	15
	
	
	
	
	
	


3- رسالة علمية :- 

	رقم المقرر
	اسم المقرر
	نوع المقرر
	محاضرة
	تطبيقات
	الساعات المعتمدة
	متطلب سابق

	++
	رسالة علمية 
	إجباري
	3
	6
	9
	**


4- المقررات الاختيارية والتكميلية :

	رقم المقرر
	اسم المقرر
	رقم المقرر
	اسم المقرر

	66061 خ
	مواد متراكبة
	66066 خ
	تخطيط وإدارة المشروعات

	66062 خ
	التحليل التجريبى والقياس
	66067 خ
	اتجاهات تصميم المنتجات

	66063 خ
	تشريعات ومواصفات الجودة
	66068 خ
	تطور تصميم المنتجات

	66064 خ
	فلسفة تصميم المنتجات
	66069 خ
	تقنيات إنتاج متقدمة

	66065 خ
	تقنيات إنتاج متقدمة
	66070 خ
	


· المواد الاختيارية تكون مرتبطة بمجال البحث ويتم اختيارها بمعاونة المرشد الأكاديمى القسم حسب طبيعة موضوع الرسالة .
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